[image: image1.jpg]

СОВЕТ                                                                                                     НОВОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                       ЕРШОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                      САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                              РЕШЕНИЕ

от  16.12.2016 г.

                                  № 69-130
 «О внесении изменений и дополнений в Устав                                         Новосельского муниципального образования                                               Ершовского муниципального района                                                              Саратовской области»

             На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»            (в ред. от  03.07.2016 г. № 298-ФЗ), Федерального закона от 21.07.2005 г.  № 97-ФЗ                      «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» (в ред.       от 21.11.2011 г.  № 329-ФЗ), Закона Саратовской области от 29.10.2014 г.  № 131-ЗСО  «О порядке формирования и сроке полномочий представительных органов муниципальных районов в Саратовской области» (в ред. от 04.05.2016 г.  № 64-ЗСО), Устава Новосельского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области, Совет Новосельского муниципального образования РЕШИЛ:                                                                                                                                     1.   Дополнить Устав статьей 18.1 следующего содержания:
«Статья 18.1 Норма представительства в Собрание Ершовского муниципального района Саратовской области.

Норма представительства от Совета Новосельского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области в Собрание Ершовского муниципального района Саратовской области  составляет два человека–  один глава муниципального образования и один депутат, избираемый из числа депутатов прямым тайным голосованием».

2.  Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

3. Пункт 1 настоящего решения вступает в силу с момента официального опубликования после его государственной регистрации.

Глава Новосельского                                                                                         муниципального образования :                                                          Н.А.Закурдаев.